DA CAUSA ANIMAL, visando atender a demanda oriunda do Convênio PROA n9 23/2100-0001415- 
4/SECRETARIA DA IGUALDADE, CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL - RS para 
"esterilização cirúrgica de cães e gatos em situação de rua e semi domiciliados", no valor de R$ 
67.920,33 (Sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais com trinta e três centavos), conforme 
discriminação a seguir:

09 - SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA CAUSA ANIMAL
01 - Complexo Administrativo 
04 - Administração 
122 - Administração Geral 
0007 - Construindo um Futuro Sustentável 
2361 - Animais Domésticos de Pequeno Porte

[...]

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica (Recurso

R$
1,00

R$TOTALIZANDO
67.920,33

Art. 39 Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 2q, 
Excesso de Arrecadação do Recurso 1906 - PROGRAMA MELHORES AMIGOS, no valor de R$ 
67.920,33 (Sessenta e sete mil, novecentos e vinte reais, com trinta e três centavos), conforme 
apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício n9 
044/SM F/S.C./2022, datado de 16 de Março de 2022 e de acordo com o que dispõe o art. 43, § Io, 
inciso II, da Lei 4.320/64.